
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Villa del Rosario Norte de Santander. 

 

TRASLADO DE DESISTIMIENTO DE LAS PRETENSIONES.   

NUMERAL 4 ARTÍCULO 316 DEL C G del P, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

 

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO. 

RADICADO: 54-874-4089-002-2018-00377-00. 

DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S. A, ANTES CORPORACION COLOMBIANA DE AHORRO Y 

VIVIENDA DAVIVIENDA.    

DEMANDADO: TOMÁS JOSÉ  MARTI GUISO Y MARGARITA MARÍA GARCIA HERREROS HELIAL  

  

SE FIJA: EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A LAS 8:00 DE LA MAÑANA.  

SE DESFIJA EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A  LAS 6:00 DE LA TARDE.  

 

TRASLADO POR TRES DIAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 316-4 del C G del P, en concordancia con el articulo 110 ibídem, 

se fija el presente listado en lugar  visible de la secretaria y en la página web del despacho, por un día y al 

finalizar esta fijación,  se corre traslado por el termino de tres días del desistimiento de las pretensiones 

allegada, a la parte demandada, comenzando el 25 de agosto de 2020 y finalizando el 27 de agosto de 2020. 

En constancia.  

 

 

LUZ MARINA SALAS FIFGUEROA.  

SECRETARIA. 

Beur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Señor:  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO  
E. S. D.  
 
REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL  
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.  
DEMANDADO(S): TOMAS JOSE MARTI GUISO Y MARGARITA MARIA GARCIA HERREROS HELIAL  
RAD: 2018-377  
 

SAMAY ELIANA MONTAGUT CALDERÓN, mayor y vecina de esta ciudad, identificada, civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado Judicial del 
BANCO DAVIVIENDA S.A., antes CORPORACIÓN COLOMBIANA DE AHORRO Y VIVIENDA 
DAVIVIENDA, para el trámite en asunto, por medio del presente escrito solicito respetuosamente:  
 
De conformidad con el Art. 316 numeral 4, me permito informar al despacho que desistimos de Las 
pretensiones dentro del proceso de la referencia, lo anterior teniendo en cuenta que el bien inmueble de 
matrícula Inmobiliaria 260-18631, que garantizaba la obligación fue rematado por la DIAN y adjudicado a 
esta misma entidad en proceso Coactivo de Radicado 200501195-1, tal como lo informo mediante oficio 
No.003430 de fecha 15 de agosto del 2019, por lo tanto en lugar de lograr una recuperación a favor de la 
entidad demandante se generaría una perdida irrecuperable para el Banco, careciendo de sentido 
continuar con la ejecución.  
 
En concordancia con lo anterior le ruego se disponga la terminación del proceso, el levantamiento 
de las medidas cautelares, entrega del desglose (pagaré y escritura pública) con la nota de 
vigencia de la obligación y el archivo definitivo del expediente sin que ello implique condena en 
costas, perjuicios y expensas de cualquier naturaleza.  
 
Para ello deberá correr traslado de esta solicitud a la parte demandada por el término legal de tres (3) 
días, tal y como lo dispone el artículo citado y en el evento de que no exista oposición se acceda a nuestra 
solicitud en los términos indicados.  
Del Señor Juez,  
 
Atentamente,  
 
firmado 
SAMAY ELIANA MONTAGUT CALDERÓN  
C.C. No. 60.265.970 de Pamplona  
T.P. No. 274.685 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Villa del Rosario Norte de Santander. 

 

TRASLADO DE LIQUIDACION DE CRÉDITO.   

ARTÍCULO 446 DEL C G del P, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

 

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO. 

RADICADO: 54-874-4089-002-2019-00723-00. 

DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S A.    

DEMANDADO: EDUARD ENRIQUE LÓPEZ PEDRAZA  

  

SE FIJA: EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A LAS 8:00 DE LA MAÑANA.  

SE DESFIJA EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A  LAS 6:00 DE LA TARDE.  

 

TRASLADO POR TRES DIAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446 del C G del P, en concordancia con el articulo 110 ibídem, se 

fija el presente listado en lugar  visible de la secretaria y en la página web del despacho, por un día, al finalizar 

esta fijación,  se corre traslado por el termino de tres días de la liquidación del crédito allegada, a las partes, 

comenzando el 25 de agosto de 2020 y finalizando el 27 de agosto de 2020. En constancia.  

 

 

LUZ MARINA SALAS FIFGUEROA.  

SECRETARIA. 

Beur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Señor (a) 
JUEZ SEGUNDO (2°) PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL 
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A. 
DEMANDADO: EDUARD ENRIQUE LOPEZ PEDRAZA 
RADICADO: 2019-00723 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
DIANA ZORAIDA ACOSTA LANCHEROS, mayor de edad, domiciliada en la 

ciudad de Cúcuta, identificada con cédula de ciudadanía No.52.388.605 de Bogotá 
y con T.P. No. 305.067 del C. S. de la J., actuando en mi calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante dentro del proceso referenciado, al despacho 
acudo de manera respetuosa a fin de allegar liquidación del crédito. 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN: 
CIENTO CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS CINCO PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE 
($104.695.805,63) 
 
 

Solicito al Señor Juez proceder de conformidad. 
Cordialmente, 
 
 
DIANA ZORAIDA ACOSTA LANCHEROS 
C.C. 52.388.605 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 305.067 del C. S. de la J. 
Lotus 58992 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Villa del Rosario Norte de Santander. 

 

TRASLADO DE LIQUIDACION DE CRÉDITO.   

ARTÍCULO 446 DEL C G del P, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

 

PROCESO: EJECUTIVO  

RADICADO: 54-874-4089-002-2013-00433-00. 

DEMANDANTE: FRANKLIN MÁRQUEZ GUTIÉRREZ     

DEMANDADO: CARLOS SALCEDO.  

  

SE FIJA: EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A LAS 8:00 DE LA MAÑANA.  

SE DESFIJA EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A  LAS 6:00 DE LA TARDE.  

 

TRASLADO POR TRES DIAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446 del C G del P, en concordancia con el articulo 110 ibídem, se 

fija el presente listado en lugar  visible de la secretaria y en la página web del despacho, por un día, al finalizar 

esta fijación,  se corre traslado por el termino de tres días de la liquidación del crédito allegada, a las partes, 

comenzando el 25 de agosto de 2020 y finalizando el 27 de agosto de 2020. En constancia.  

 

 

LUZ MARINA SALAS FIFGUEROA.  

SECRETARIA. 

Beur 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTERESES DE MORA 

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO DIAS CUOTA CAPITAL INTERES  ABONO TOTAL 
INTERESES 

SALDO 

15/04/2011 30/04/2011 17.69 8.85 1.98% 15 25,000,000$  247,575$  247,575$  25,247,575$  

01/05/2011 30/05/2011 17.69 8.85 1.98% 31 25,000,000$  511,655$  759,229$  25,759,229$  

01/06/2011 30/06/2011 17.69 8.85 1.98% 30 25,000,000$  495,150$  1,254,379$  26,254,379$  

01/07/2011 30/07/2011 17.69 8.85 1.98% 31 25,000,000$  511,655$  1,766,034$  26,766,034$  

01/08/2011 30/08/2011 19.39 9.70 2.15% 31 25,000,000$  555,494$  2,321,528$  27,321,528$  

01/09/2011 30/09/2011 19.39 9.70 2.15% 30 25,000,000$  537,575$  2,859,103$  27,859,103$  

01/10/2011 30/10/2011 19.39 9.70 2.15% 31 25,000,000$  555,494$  3,414,597$  28,414,597$  

01/11/2011 30/11/2011 19.39 9.70 2.15% 30 25,000,000$  537,575$  3,952,172$  28,952,172$  

01/12/2011 30/12/2011 19.39 9.70 2.15% 31 25,000,000$  555,494$  4,507,667$  29,507,667$  

01/01/2012 30/01/2012 19.92 9.96 2.20% 31 25,000,000$  569,000$  5,076,666$  30,076,666$  

01/02/2012 30/02/12 19.92 9.96 2.20% 28 25,000,000$  513,935$  5,590,601$  30,590,601$  

01/03/2012 30/03/2012 19.92 9.96 2.20% 31 25,000,000$  569,000$  6,159,601$  31,159,601$  

01/04/2012 30/04/2012 20.52 10.26 2.26% 30 25,000,000$  565,353$  6,724,954$  31,724,954$  

01/05/2012 30/05/2012 20.52 10.26 2.26% 31 25,000,000$  584,198$  7,309,151$  32,309,151$  

01/06/2012 30/06/2012 20.52 10.26 2.26% 30 25,000,000$  565,353$  7,874,504$  32,874,504$  

01/07/2012 30/07/2012 20.86 10.43 2.29% 31 25,000,000$  592,767$  8,467,271$  33,467,271$  

01/08/2012 30/08/2012 20.86 10.43 2.29% 31 25,000,000$  592,767$  9,060,039$  34,060,039$  

01/09/2012 30/09/2012 20.86 10.43 2.29% 30 25,000,000$  573,646$  9,633,684$  34,633,684$  

01/10/2012 30/10/2012 20.89 10.45 2.30% 31 25,000,000$  593,522$  10,227,206$  35,227,206$  

01/11/2012 30/11/2012 20.89 10.45 2.30% 30 25,000,000$  574,376$  10,801,583$  35,801,583$  

01/12/2012 30/12/2012 20.89 10.45 2.30% 31 25,000,000$  593,522$  11,395,105$  36,395,105$  

01/01/2013 30/01/2013 20.75 10.38 2.28% 31 25,000,000$  589,998$  11,985,103$  36,985,103$  

01/02/2013 30/02/13 20.75 10.375 2.28% 28 25,000,000$  532,902$  12,518,004$  37,518,004$  

01/03/2013 30/03/2013 20.75 10.375 2.28% 31 25,000,000$  589,998$  13,108,002$  38,108,002$  

01/04/2013 30/04/2013 20.83 10.42 2.29% 30 25,000,000$  572,915$  13,680,918$  38,680,918$  

01/05/2013 30/05/2013 20.83 10.42 2.29% 31 25,000,000$  592,012$  14,272,930$  39,272,930$  

01/06/2013 30/06/2013 20.83 10.42 2.29% 30 25,000,000$  572,915$  14,845,845$  39,845,845$  

01/07/2013 30/07/2013 20.34 10.17 2.24% 31 25,000,000$  579,648$  15,425,494$  40,425,494$  

01/08/2013 30/08/2013 20.34 10.17 2.24% 31 25,000,000$  579,648$  16,005,142$  41,005,142$  

01/09/2013 30/09/2013 20.34 10.17 2.24% 30 25,000,000$  560,950$  16,566,092$  41,566,092$  

01/10/2013 30/10/2013 19.85 9.93 2.20% 31 25,000,000$  567,220$  17,133,312$  42,133,312$  

01/11/2013 30/11/2013 19.85 9.93 2.20% 30 25,000,000$  548,923$  17,682,235$  42,682,235$  

01/12/2013 30/12/2013 19.85 9.93 2.20% 31 25,000,000$  567,220$  18,249,456$  43,249,456$  

01/01/2014 30/01/2014 19.65 9.83 2.18% 31 25,000,000$  562,129$  18,811,585$  43,811,585$  

01/02/2014 30/02/14 19.65 9.83 2.18% 28 25,000,000$  507,729$  19,319,314$  44,319,314$  

01/03/2014 30/03/2014 19.65 9.83 2.18% 31 25,000,000$  562,129$  19,881,443$  44,881,443$  

01/04/2014 30/04/2014 19.63 9.82 2.17% 30 25,000,000$  543,503$  20,424,946$  45,424,946$  

01/05/2014 30/05/2014 19.63 9.82 2.17% 31 25,000,000$  561,619$  20,986,565$  45,986,565$  

01/06/2014 30/06/2014 19.63 9.82 2.17% 30 25,000,000$  543,503$  21,530,068$  46,530,068$  

01/07/2014 30/07/2014 19.33 9.67 2.14% 31 25,000,000$  553,961$  22,084,028$  47,084,028$  



01/08/2014 30/08/2014 19.33 9.67 2.14% 31 25,000,000$  553,961$  22,637,989$  47,637,989$  
01/09/2014 30/09/2014 19.33 9.67 2.14% 30 25,000,000$  536,091$  23,174,080$  48,174,080$  
01/10/2014 30/10/2014 19.17 9.59 2.13% 31 25,000,000$  549,866$  23,723,946$  48,723,946$  
01/11/2014 30/11/2014 19.17 9.59 2.13% 30 25,000,000$  532,128$  24,256,074$  49,256,074$  
01/12/2014 30/12/2014 19.17 9.59 2.13% 31 25,000,000$  549,866$  24,805,940$  49,805,940$  
01/01/2015 30/01/2015 19.21 9.61 2.13% 31 25,000,000$  550,890$  25,356,830$  50,356,830$  
01/02/2015 30/02/15 19.21 9.61 2.13% 28 25,000,000$  497,578$  25,854,408$  50,854,408$  
01/03/2015 30/03/2015 19.21 9.61 2.13% 31 25,000,000$  550,890$  26,405,298$  51,405,298$  
01/04/2015 30/04/2015 19.37 9.69 2.15% 30 25,000,000$  537,080$  26,942,379$  51,942,379$  
01/05/2015 30/05/2015 19.37 9.69 2.15% 31 25,000,000$  554,983$  27,497,362$  52,497,362$  
01/06/2015 30/06/2015 19.37 9.69 2.15% 30 25,000,000$  537,080$  28,034,442$  53,034,442$  
01/07/2015 30/07/2015 19.26 9.63 2.14% 31 25,000,000$  552,170$  28,586,612$  53,586,612$  
01/08/2015 30/08/2015 19.26 9.63 2.14% 31 25,000,000$  552,170$  29,138,782$  54,138,782$  
01/09/2015 30/09/2015 19.26 9.63 2.14% 30 25,000,000$  534,358$  29,673,140$  54,673,140$  
01/10/2015 30/10/2015 19.33 9.67 2.14% 31 25,000,000$  553,961$  30,227,101$  55,227,101$  
01/11/2015 30/11/2015 19.33 9.67 2.14% 30 25,000,000$  536,091$  30,763,192$  55,763,192$  
01/12/2015 30/12/2015 19.33 9.67 2.14% 31 25,000,000$  553,961$  31,317,152$  56,317,152$  
01/01/2016 30/01/2016 19.68 9.84 2.18% 31 25,000,000$  562,893$  31,880,046$  56,880,046$  
01/02/2016 30/02/16 19.68 9.84 2.18% 28 25,000,000$  508,420$  32,388,466$  57,388,466$  
01/03/2016 30/03/2016 19.68 9.84 2.18% 31 25,000,000$  562,893$  32,951,359$  57,951,359$  
01/04/2016 30/04/2016 20.54 10.27 2.26% 30 25,000,000$  565,841$  33,517,200$  58,517,200$  
01/05/2016 30/05/2016 20.54 10.27 2.26% 31 25,000,000$  584,703$  34,101,903$  59,101,903$  
01/06/2016 30/06/2016 20.54 10.27 2.26% 30 25,000,000$  565,841$  34,667,744$  59,667,744$  
01/07/2016 30/07/2016 21.34 10.67 2.34% 31 25,000,000$  604,814$  35,272,558$  60,272,558$  
01/08/2016 30/08/2016 21.34 10.67 2.34% 31 25,000,000$  604,814$  35,877,372$  60,877,372$  
01/09/2016 30/09/2016 21.34 10.67 2.34% 30 25,000,000$  585,304$  36,462,676$  61,462,676$  
01/10/2016 30/10/2016 21.99 10.995 2.40% 31 25,000,000$  621,031$  37,083,707$  62,083,707$  
01/11/2016 30/11/2016 21.99 10.995 2.40% 30 25,000,000$  600,998$  37,684,705$  62,684,705$  
01/12/2016 30/12/2016 21.99 10.995 2.40% 31 25,000,000$  621,031$  38,305,737$  63,305,737$  
01/01/2017 30/01/2017 22.34 11.17 2.44% 31 25,000,000$  629,719$  38,935,455$  63,935,455$  
01/02/2017 30/02/17 22.34 11.17 2.44% 28 25,000,000$  568,778$  39,504,233$  64,504,233$  
01/03/2017 30/03/2017 22.34 11.17 2.44% 31 25,000,000$  629,719$  40,133,952$  65,133,952$  
01/04/2017 30/04/2017 22.33 11.165 2.44% 30 25,000,000$  609,165$  40,743,118$  65,743,118$  
01/05/2017 30/05/2017 22.33 11.165 2.44% 31 25,000,000$  629,471$  41,372,588$  66,372,588$  
01/06/2017 30/06/2017 22.33 11.165 2.44% 30 25,000,000$  609,165$  41,981,754$  66,981,754$  
01/07/2017 30/07/2017 21.98 10.99 2.40% 31 25,000,000$  620,783$  42,602,537$  67,602,537$  
01/08/2017 30/08/2017 21.98 10.99 2.40% 31 25,000,000$  620,783$  43,223,319$  68,223,319$  
01/09/2017 30/09/2017 21.48 10.74 2.35% 30 25,000,000$  588,693$  43,812,012$  68,812,012$  
01/10/2017 30/10/2017 21.15 10.575 2.32% 31 25,000,000$  600,053$  44,412,065$  69,412,065$  
01/11/2017 30/11/2017 20.96 10.48 2.30% 30 25,000,000$  576,079$  44,988,144$  69,988,144$  
01/12/2017 30/12/2017 20.77 10.385 2.29% 31 25,000,000$  590,502$  45,578,646$  70,578,646$  

 

01/01/2018 30/01/2018 20.69 10.345 2.28% 31 25,000,000$  588,486$  46,167,133$  71,167,133$  
01/02/2018 30/02/18 21.01 10.505 2.31% 28 25,000,000$  538,809$  46,705,941$  71,705,941$  
01/03/2018 30/03/2018 20.68 10.34 2.28% 31 25,000,000$  588,234$  47,294,176$  72,294,176$  
01/04/2018 30/04/2018 20.48 10.24 2.26% 30 25,000,000$  564,375$  47,858,551$  72,858,551$  
01/05/2018 30/05/2018 20.44 10.22 2.25% 31 25,000,000$  582,177$  48,440,727$  73,440,727$  
01/06/2018 30/06/2018 20.28 10.14 2.24% 30 25,000,000$  559,481$  49,000,208$  74,000,208$  
01/07/2018 30/07/2018 20.03 10.015 2.21% 31 25,000,000$  571,793$  49,572,001$  74,572,001$  
01/08/2018 30/08/2018 19.94 9.97 2.20% 31 25,000,000$  569,508$  50,141,509$  75,141,509$  
01/09/2018 30/09/2018 19.81 9.905 2.19% 30 25,000,000$  547,938$  50,689,447$  75,689,447$  
01/10/2018 30/10/2018 19.68 9.84 2.18% 31 25,000,000$  562,893$  51,252,341$  76,252,341$  
01/11/2018 30/11/2018 19.49 9.75 2.16% 30 25,000,000$  540,047$  51,792,388$  76,792,388$  
01/12/2018 30/12/2018 19.4 9.7 2.15% 31 25,000,000$  555,750$  52,348,137$  77,348,137$  
01/01/2019 30/01/2019 19.16 9.58 2.13% 31 25,000,000$  549,610$  52,897,747$  77,897,747$  
01/02/2019 30/02/19 19.7 9.85 2.18% 28 25,000,000$  508,880$  53,406,627$  78,406,627$  
01/03/2019 30/03/2019 19.37 9.685 2.15% 31 25,000,000$  554,983$  53,961,610$  78,961,610$  
01/04/2019 30/04/2019 19.32 9.66 2.14% 30 25,000,000$  535,843$  54,497,454$  79,497,454$  
01/05/2019 30/05/2019 19.34 9.67 2.15% 31 25,000,000$  554,216$  55,051,670$  80,051,670$  
01/06/2019 30/06/2019 19.3 9.65 2.14% 30 25,000,000$  535,348$  55,587,018$  80,587,018$  
01/07/2019 30/07/2019 19.28 9.64 2.14% 31 25,000,000$  552,682$  56,139,700$  81,139,700$  
01/08/2019 30/08/2019 19.32 9.66 2.14% 31 25,000,000$  553,705$  56,693,405$  81,693,405$  
01/09/2019 30/09/2019 19.32 9.66 2.14% 30 25,000,000$  535,843$  57,229,248$  82,229,248$  
01/10/2019 30/10/2019 19.1 9.55 2.12% 31 25,000,000$  548,072$  57,777,320$  82,777,320$  
01/11/2019 30/11/2019 19.03 9.515 2.11% 30 25,000,000$  528,655$  58,305,976$  83,305,976$  
01/12/2019 30/12/2019 18.91 9.455 2.10% 31 25,000,000$  543,197$  58,849,173$  83,849,173$  
01/01/2020 31/01/2020 18.77 9.385 2.09% 31 25,000,000$  539,598$  59,388,771$  84,388,771$  
01/02/2020 29/02/2020 19.06 9.53 2.12% 29 25,000,000$  511,753$  59,900,525$  84,900,525$  
01/03/2020 31/03/2020 18.95 9.475 2.11% 31 25,000,000$  544,224$  60,444,749$  85,444,749$  
01/04/2020 30/04/2020 18.69 9.345 2.08% 30 25,000,000$  520,200$  60,964,948$  85,964,948$  
01/05/2020 31/05/2020 18.19 9.095 2.03% 31 25,000,000$  524,632$  61,489,581$  86,489,581$  
01/06/2020 30/06/2020 18.12 9.06 2.02% 30 25,000,000$  505,954$  61,995,535$  86,995,535$  
01/07/2020 30/07/2020 18.12 9.06 2.02% 31 25,000,000$  522,819$  62,518,354$  87,518,354$  

INTERÉS DE PLAZO 
DESDE HASTA TASA PERIODO DIAS CUOTA CAPITAL INTERES  ABONO TOTAL INTERESES SALDO 

14/01/2011 30/01/2011 15.61 1.30% 16 25,000,000$  173,333$  $173,333 25,173,333$  
01/02/2011 28/02/2011 15.61 1.30% 30 25,000,000$  325,000$  $498,333 25,498,333$  
01/03/2011 30/03/2011 17.69 1.47% 30 25,000,000$  367,500$  $865,833 25,865,833$  
01/04/2011 14/04/2011 17.69 1.47% 30 25,000,000$  367,500$  $1,233,333 26,233,333$  

Capital 25,000,000$  
Intereses de Mora 62,518,354$  
Intereses de Plazo $1,233,333 
TOTAL                                                   88. 751.658 

 

 

 

 

 

LETRA No. 2 



 

 

 

LETRA No. 2 

INTERESES DE MORA 

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO DIAS CUOTA CAPITAL INTERES  ABONO TOTAL 
INTERESES 

SALDO 

20/04/2011 30/04/2011 17,69 8,85 1,98% 10 25.000.000$  165.050$  165.050$  25.165.050$  

1/05/2011 30/05/2011 17,69 8,85 1,98% 31 25.000.000$  511.655$  676.704$  25.676.704$  

1/06/2011 30/06/2011 17,69 8,85 1,98% 30 25.000.000$  495.150$  1.171.854$  26.171.854$  

1/07/2011 30/07/2011 17,69 8,85 1,98% 31 25.000.000$  511.655$  1.683.509$  26.683.509$  

1/08/2011 30/08/2011 19,39 9,70 2,15% 31 25.000.000$  555.494$  2.239.003$  27.239.003$  

1/09/2011 30/09/2011 19,39 9,70 2,15% 30 25.000.000$  537.575$  2.776.578$  27.776.578$  

1/10/2011 30/10/2011 19,39 9,70 2,15% 31 25.000.000$  555.494$  3.332.072$  28.332.072$  

1/11/2011 30/11/2011 19,39 9,70 2,15% 30 25.000.000$  537.575$  3.869.647$  28.869.647$  

1/12/2011 30/12/2011 19,39 9,70 2,15% 31 25.000.000$  555.494$  4.425.142$  29.425.142$  

1/01/2012 30/01/2012 19,92 9,96 2,20% 31 25.000.000$  569.000$  4.994.141$  29.994.141$  

1/02/2012 30/02/2012 19,92 9,96 2,20% 28 25.000.000$  513.935$  5.508.077$  30.508.077$  

1/03/2012 30/03/2012 19,92 9,96 2,20% 31 25.000.000$  569.000$  6.077.076$  31.077.076$  

1/04/2012 30/04/2012 20,52 10,26 2,26% 30 25.000.000$  565.353$  6.642.429$  31.642.429$  

1/05/2012 30/05/2012 20,52 10,26 2,26% 31 25.000.000$  584.198$  7.226.626$  32.226.626$  

1/06/2012 30/06/2012 20,52 10,26 2,26% 30 25.000.000$  565.353$  7.791.979$  32.791.979$  

1/07/2012 30/07/2012 20,86 10,43 2,29% 31 25.000.000$  592.767$  8.384.746$  33.384.746$  

1/08/2012 30/08/2012 20,86 10,43 2,29% 31 25.000.000$  592.767$  8.977.514$  33.977.514$  

1/09/2012 30/09/2012 20,86 10,43 2,29% 30 25.000.000$  573.646$  9.551.159$  34.551.159$  

1/10/2012 30/10/2012 20,89 10,45 2,30% 31 25.000.000$  593.522$  10.144.682$  35.144.682$  

1/11/2012 30/11/2012 20,89 10,45 2,30% 30 25.000.000$  574.376$  10.719.058$  35.719.058$  

1/12/2012 30/12/2012 20,89 10,45 2,30% 31 25.000.000$  593.522$  11.312.580$  36.312.580$  

1/01/2013 30/01/2013 20,75 10,38 2,28% 31 25.000.000$  589.998$  11.902.578$  36.902.578$  

1/02/2013 30/02/2013 20,75 10,375 2,28% 28 25.000.000$  532.902$  12.435.479$  37.435.479$  

1/03/2013 30/03/2013 20,75 10,375 2,28% 31 25.000.000$  589.998$  13.025.477$  38.025.477$  

1/04/2013 30/04/2013 20,83 10,42 2,29% 30 25.000.000$  572.915$  13.598.393$  38.598.393$  

1/05/2013 30/05/2013 20,83 10,42 2,29% 31 25.000.000$  592.012$  14.190.405$  39.190.405$  

1/06/2013 30/06/2013 20,83 10,42 2,29% 30 25.000.000$  572.915$  14.763.320$  39.763.320$  

1/07/2013 30/07/2013 20,34 10,17 2,24% 31 25.000.000$  579.648$  15.342.969$  40.342.969$  

1/08/2013 30/08/2013 20,34 10,17 2,24% 31 25.000.000$  579.648$  15.922.617$  40.922.617$  

1/09/2013 30/09/2013 20,34 10,17 2,24% 30 25.000.000$  560.950$  16.483.567$  41.483.567$  

1/10/2013 30/10/2013 19,85 9,93 2,20% 31 25.000.000$  567.220$  17.050.787$  42.050.787$  

1/11/2013 30/11/2013 19,85 9,93 2,20% 30 25.000.000$  548.923$  17.599.710$  42.599.710$  

1/12/2013 30/12/2013 19,85 9,93 2,20% 31 25.000.000$  567.220$  18.166.931$  43.166.931$  

1/01/2014 30/01/2014 19,65 9,83 2,18% 31 25.000.000$  562.129$  18.729.060$  43.729.060$  

1/02/2014 30/02/14 19,65 9,83 2,18% 28 25.000.000$  507.729$  19.236.789$  44.236.789$  

1/03/2014 30/03/2014 19,65 9,83 2,18% 31 25.000.000$  562.129$  19.798.918$  44.798.918$  

1/04/2014 30/04/2014 19,63 9,82 2,17% 30 25.000.000$  543.503$  20.342.421$  45.342.421$  

1/05/2014 30/05/2014 19,63 9,82 2,17% 31 25.000.000$  561.619$  20.904.040$  45.904.040$  

1/06/2014 30/06/2014 19,63 9,82 2,17% 30 25.000.000$  543.503$  21.447.543$  46.447.543$  



 

 

 

 

          

          

          

1/07/2014 30/07/2014 19,33 9,67 2,14% 31 25.000.000$  553.961$  22.001.503$  47.001.503$  

1/08/2014 30/08/2014 19,33 9,67 2,14% 31 25.000.000$  553.961$  22.555.464$  47.555.464$  

1/09/2014 30/09/2014 19,33 9,67 2,14% 30 25.000.000$  536.091$  23.091.555$  48.091.555$  

1/10/2014 30/10/2014 19,17 9,59 2,13% 31 25.000.000$  549.866$  23.641.421$  48.641.421$  

1/11/2014 30/11/2014 19,17 9,59 2,13% 30 25.000.000$  532.128$  24.173.549$  49.173.549$  

1/12/2014 30/12/2014 19,17 9,59 2,13% 31 25.000.000$  549.866$  24.723.415$  49.723.415$  

1/01/2015 30/01/2015 19,21 9,61 2,13% 31 25.000.000$  550.890$  25.274.305$  50.274.305$  

1/02/2015 30/02/15 19,21 9,61 2,13% 28 25.000.000$  497.578$  25.771.883$  50.771.883$  

1/03/2015 30/03/2015 19,21 9,61 2,13% 31 25.000.000$  550.890$  26.322.773$  51.322.773$  

1/04/2015 30/04/2015 19,37 9,69 2,15% 30 25.000.000$  537.080$  26.859.854$  51.859.854$  

1/05/2015 30/05/2015 19,37 9,69 2,15% 31 25.000.000$  554.983$  27.414.837$  52.414.837$  

1/06/2015 30/06/2015 19,37 9,69 2,15% 30 25.000.000$  537.080$  27.951.917$  52.951.917$  

1/07/2015 30/07/2015 19,26 9,63 2,14% 31 25.000.000$  552.170$  28.504.087$  53.504.087$  

1/08/2015 30/08/2015 19,26 9,63 2,14% 31 25.000.000$  552.170$  29.056.257$  54.056.257$  

1/09/2015 30/09/2015 19,26 9,63 2,14% 30 25.000.000$  534.358$  29.590.615$  54.590.615$  

1/10/2015 30/10/2015 19,33 9,67 2,14% 31 25.000.000$  553.961$  30.144.576$  55.144.576$  

1/11/2015 30/11/2015 19,33 9,67 2,14% 30 25.000.000$  536.091$  30.680.667$  55.680.667$  

1/12/2015 30/12/2015 19,33 9,67 2,14% 31 25.000.000$  553.961$  31.234.627$  56.234.627$  

1/01/2016 30/01/2016 19,68 9,84 2,18% 31 25.000.000$  562.893$  31.797.521$  56.797.521$  

1/02/2016 30/02/16 19,68 9,84 2,18% 28 25.000.000$  508.420$  32.305.941$  57.305.941$  

1/03/2016 30/03/2016 19,68 9,84 2,18% 31 25.000.000$  562.893$  32.868.834$  57.868.834$  

1/04/2016 30/04/2016 20,54 10,27 2,26% 30 25.000.000$  565.841$  33.434.675$  58.434.675$  

1/05/2016 30/05/2016 20,54 10,27 2,26% 31 25.000.000$  584.703$  34.019.378$  59.019.378$  

1/06/2016 30/06/2016 20,54 10,27 2,26% 30 25.000.000$  565.841$  34.585.219$  59.585.219$  

1/07/2016 30/07/2016 21,34 10,67 2,34% 31 25.000.000$  604.814$  35.190.033$  60.190.033$  

1/08/2016 30/08/2016 21,34 10,67 2,34% 31 25.000.000$  604.814$  35.794.847$  60.794.847$  

1/09/2016 30/09/2016 21,34 10,67 2,34% 30 25.000.000$  585.304$  36.380.151$  61.380.151$  

1/10/2016 30/10/2016 21,99 10,995 2,40% 31 25.000.000$  621.031$  37.001.182$  62.001.182$  

1/11/2016 30/11/2016 21,99 10,995 2,40% 30 25.000.000$  600.998$  37.602.180$  62.602.180$  

1/12/2016 30/12/2016 21,99 10,995 2,40% 31 25.000.000$  621.031$  38.223.212$  63.223.212$  

1/01/2017 30/01/2017 22,34 11,17 2,44% 31 25.000.000$  629.719$  38.852.930$  63.852.930$  

1/02/2017 30/02/17 22,34 11,17 2,44% 28 25.000.000$  568.778$  39.421.708$  64.421.708$  

1/03/2017 30/03/2017 22,34 11,17 2,44% 31 25.000.000$  629.719$  40.051.427$  65.051.427$  

1/04/2017 30/04/2017 22,33 11,165 2,44% 30 25.000.000$  609.165$  40.660.593$  65.660.593$  

1/05/2017 30/05/2017 22,33 11,165 2,44% 31 25.000.000$  629.471$  41.290.064$  66.290.064$  

1/06/2017 30/06/2017 22,33 11,165 2,44% 30 25.000.000$  609.165$  41.899.229$  66.899.229$  

1/07/2017 30/07/2017 21,98 10,99 2,40% 31 25.000.000$  620.783$  42.520.012$  67.520.012$  

1/08/2017 30/08/2017 21,98 10,99 2,40% 31 25.000.000$  620.783$  43.140.794$  68.140.794$  

1/09/2017 30/09/2017 21,48 10,74 2,35% 30 25.000.000$  588.693$  43.729.487$  68.729.487$  

1/10/2017 30/10/2017 21,15 10,575 2,32% 31 25.000.000$  600.053$  44.329.540$  69.329.540$  

1/11/2017 30/11/2017 20,96 10,48 2,30% 30 25.000.000$  576.079$  44.905.619$  69.905.619$  

1/12/2017 30/12/2017 20,77 10,385 2,29% 31 25.000.000$  590.502$  45.496.121$  70.496.121$  

1/01/2018 30/01/2018 20,69 10,345 2,28% 31 25.000.000$  588.486$  46.084.608$  71.084.608$  

1/02/2018 30/02/18 21,01 10,505 2,31% 28 25.000.000$  538.809$  46.623.416$  71.623.416  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/06/2014 30/06/2014 19,63 9,82 2,17% 30 25.000.000$  543.503$  21.447.543$  46.447.543$  

1/03/2018 30/03/2018 20,68 10,34 2,28% 31 25.000.000$  588.234$  47.211.651$  72.211.651$  
1/04/2018 30/04/2018 20,48 10,24 2,26% 30 25.000.000$  564.375$  47.776.026$  72.776.026$  
1/05/2018 30/05/2018 20,44 10,22 2,25% 31 25.000.000$  582.177$  48.358.202$  73.358.202$  
1/06/2018 30/06/2018 20,28 10,14 2,24% 30 25.000.000$  559.481$  48.917.683$  73.917.683$  
1/07/2018 30/07/2018 20,03 10,015 2,21% 31 25.000.000$  571.793$  49.489.476$  74.489.476$  
1/08/2018 30/08/2018 19,94 9,97 2,20% 31 25.000.000$  569.508$  50.058.984$  75.058.984$  
1/09/2018 30/09/2018 19,81 9,905 2,19% 30 25.000.000$  547.938$  50.606.922$  75.606.922$  
1/10/2018 30/10/2018 19,68 9,84 2,18% 31 25.000.000$  562.893$  51.169.816$  76.169.816$  
1/11/2018 30/11/2018 19,49 9,75 2,16% 30 25.000.000$  540.047$  51.709.863$  76.709.863$  
1/12/2018 30/12/2018 19,4 9,7 2,15% 31 25.000.000$  555.750$  52.265.612$  77.265.612$  
1/01/2019 30/01/2019 19,16 9,58 2,13% 31 25.000.000$  549.610$  52.815.222$  77.815.222$  
1/02/2019 30/02/19 19,7 9,85 2,18% 28 25.000.000$  508.880$  53.324.102$  78.324.102$  
1/03/2019 30/03/2019 19,37 9,685 2,15% 31 25.000.000$  554.983$  53.879.085$  78.879.085$  
1/04/2019 30/04/2019 19,32 9,66 2,14% 30 25.000.000$  535.843$  54.414.929$  79.414.929$  
1/05/2019 30/05/2019 19,34 9,67 2,15% 31 25.000.000$  554.216$  54.969.145$  79.969.145$  
1/06/2019 30/06/2019 19,3 9,65 2,14% 30 25.000.000$  535.348$  55.504.493$  80.504.493$  
1/07/2019 30/07/2019 19,28 9,64 2,14% 31 25.000.000$  552.682$  56.057.175$  81.057.175$  
1/08/2019 30/08/2019 19,32 9,66 2,14% 31 25.000.000$  553.705$  56.610.880$  81.610.880$  
1/09/2019 30/09/2019 19,32 9,66 2,14% 30 25.000.000$  535.843$  57.146.723$  82.146.723$  
1/10/2019 30/10/2019 19,1 9,55 2,12% 31 25.000.000$  548.072$  57.694.796$  82.694.796$  
1/11/2019 30/11/2019 19,03 9,515 2,11% 30 25.000.000$  528.655$  58.223.451$  83.223.451$  
1/12/2019 30/12/2019 18,91 9,455 2,10% 31 25.000.000$  543.197$  58.766.648$  83.766.648$  
1/01/2020 31/01/2020 18,77 9,385 2,09% 31 25.000.000$  539.598$  59.306.246$  84.306.246$  
1/02/2020 29/02/2020 19,06 9,53 2,12% 29 25.000.000$  511.753$  59.818.000$  84.818.000$  
1/03/2020 31/03/2020 18,95 9,475 2,11% 31 25.000.000$  544.224$  60.362.224$  85.362.224$  
1/04/2020 30/04/2020 18,69 9,345 2,08% 30 25.000.000$  520.200$  60.882.424$  85.882.424$  
1/05/2020 31/05/2020 18,19 9,095 2,03% 31 25.000.000$  524.632$  61.407.056$  86.407.056$  
1/06/2020 30/06/2020 18,12 9,06 2,02% 30 25.000.000$  505.954$  61.913.010$  86.913.010$  
1/07/2020 30/07/2020 18,12 9,06 2,02% 31 25.000.000$  522.819$  62.435.829$  87.435.829$  
CAPITAL 25.000.000$  
62.435.829$  
Intereses de Mora 

87.435.829$  
TOTAL        87.435.829 



 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Villa del Rosario Norte de Santander. 

 

TRASLADO DE LIQUIDACION DE CRÉDITO.   

ARTÍCULO 446 DEL C G del P, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

 

PROCESO: EJECUTIVO  

RADICADO: 54-874-4089-002-2016-00628-00. 

DEMANDANTE: FUNDACIÓN DE LA MUJER     

DEMANDADO: ROSANA QUEZADA  

  

SE FIJA: EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A LAS 8:00 DE LA MAÑANA.  

SE DESFIJA EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A  LAS 6:00 DE LA TARDE.  

 

TRASLADO POR TRES DIAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446 del C G del P, en concordancia con el articulo 110 ibídem, se 

fija el presente listado en lugar  visible de la secretaria y en la página web del despacho, por un día, al finalizar 

esta fijación,  se corre traslado por el termino de tres días de la liquidación del crédito allegada, a las partes, 

comenzando el 25 de agosto de 2020 y finalizando el 27 de agosto de 2020. En constancia.  

 

 

LUZ MARINA SALAS FIFGUEROA.  

SECRETARIA. 

Beur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Señor [a] Juez [a]:  

SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  

Villa Rosario  

E. S. D.  

 

 

REFERENCIA: PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR.  

DEMANDANTE: FMM.  

DEMANDADO: ROSANA QUEZADA Y OTROS.  

NO. DE RAD: 628-2016.  

 

 

Cordial Saludo:  

 

 

De manera formal, llego a su despacho, con el particular objeto de aportar la actualización del crédito, conforme a los 

valores ordenados en el mandamiento de pago. [Art. 446 CGP].  

De Usted, Cordialmente 

 

 

FIRMADO 

_____________________________ 

Luis Carlos Hernández Peñar 
C.C.NO.13.495.896   de   Cúcuta 

T.P.NO.65.687 del C. S.  Dela J. 
[Principio de Equivalencia Funcional: 

Art. 6 Ley 523 de 1999] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 En cumplimiento de lo ordenado en el Artículos 366, 430 y 431; de la Ley 1564 de 2.012 o Código General del Proceso, se procede a efectuar la liquidación del crédito y 
costas en el proceso de la referencia así: 

 

 

                            
 

 

 

 

 
 

 

 

 

$ 17.335.117,00 CAPITAL INICIAL    

  

 
 

 

En cumplimiento de lo ordenado en el Artículos 366, 430 y 431; de la Ley 1564 de 2.012 o Código General del Proceso, se procede a efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la 
referencia así: 
CAPITAL INICIAL:  
DESDE HASTA DÍAS T.E.A. % RESOLUCIÓN T.E.A. MAX. TASA DIARIA ABONOS INTERESES NUEVO SALDO 
10/10/2014 31/10/2014 22 19,17 1707 - 30/09/2014 19,17% 0,04840239% $ 184.593,44 $ 17.519.710,44 
1/11/2014 30/11/2014 30 19,17 1707 - 30/09/2014 19,17% 0,04840239% $ 251.718,33 $ 17.771.428,77 
1/12/2014 31/12/2014 31 19,17 1707 - 30/09/2014 19,17% 0,04840239% $ 260.108,94 $ 18.031.537,71 
1/01/2015 31/01/2015 31 19,21 2359 - 30/12/2014 19,21% 0,04849569% $ 260.610,33 $ 18.292.148,04 
1/02/2015 28/02/2015 28 19,21 2359 - 30/12/2014 19,21% 0,04849569% $ 235.389,97 $ 18.527.538,01 
1/03/2015 31/03/2015 31 19,21 2359 - 30/12/2014 19,21% 0,04849569% $ 260.610,33 $ 18.788.148,34 
1/04/2015 30/04/2015 30 19,37 0369 - 30/03/2015 19,37% 0,04886860% $ 254.142,89 $ 19.042.291,23 
1/05/2015 31/05/2015 31 19,37 0369 - 30/03/2015 19,37% 0,04886860% $ 262.614,32 $ 19.304.905,55 
1/06/2015 30/06/2015 30 19,37 0369 - 30/03/2015 19,37% 0,04886860% $ 254.142,89 $ 19.559.048,44 
1/07/2015 31/07/2015 31 19,26 0913 - 30/06/2015 19,26% 0,04861228% $ 261.236,84 $ 19.820.285,28 
1/08/2015 31/08/2015 31 19,26 0913 - 30/06/2015 19,26% 0,04861228% $ 261.236,84 $ 20.081.522,12 
1/09/2015 30/09/2015 30 19,26 0913 - 30/06/2015 19,26% 0,04861228% $ 252.809,84 $ 20.334.331,96 
1/10/2015 31/10/2015 31 19,33 1341 - 29/09/2015 19,33% 0,04877542% $ 262.113,55 $ 20.596.445,51 
1/11/2015 30/11/2015 30 19,33 1341 - 29/09/2015 19,33% 0,04877542% $ 253.658,27 $ 20.850.103,78 
1/12/2015 31/12/2015 31 19,33 1341 - 29/09/2015 19,33% 0,04877542% $ 262.113,55 $ 21.112.217,33 
1/01/2016 31/01/2016 31 19,68 1788 - 28/12/2015 19,68% 0,04958982% $ 266.490,05 $ 21.378.707,38 
1/02/2016 29/02/2016 29 19,68 1788 - 28/12/2015 19,68% 0,04958982% $ 249.297,14 $ 21.628.004,52 
1/03/2016 31/03/2016 31 19,68 1788 - 28/12/2015 19,68% 0,04958982% $ 266.490,05 $ 21.894.494,57 
1/04/2016 30/04/2016 30 20,54 0334 - 29/03/2016 20,54% 0,05158168% $ 268.252,35 $ 22.162.746,92 
1/05/2016 31/05/2016 31 20,54 0334 - 29/03/2016 20,54% 0,05158168% $ 277.194,10 $ 22.439.941,02 
1/06/2016 30/06/2016 30 20,54 0334 - 29/03/2016 20,54% 0,05158168% $ 268.252,35 $ 22.708.193,37 
1/07/2016 31/07/2016 31 21,34 0811 - 28/06/2016 21,34% 0,05342292% $ 287.088,69 $ 22.995.282,06 
1/08/2016 31/08/2016 31 21,34 0811 - 28/06/2016 21,34% 0,05342292% $ 287.088,69 $ 23.282.370,75 
1/09/2016 30/09/2016 30 21,34 0811 - 28/06/2016 21,34% 0,05342292% $ 277.827,76 $ 23.560.198,51 
1/10/2016 31/10/2016 31 21,99 1233 - 29/09/2016 21,99% 0,05491075% $ 295.084,11 $ 23.855.282,62 
1/11/2016 9/11/2016 9 21,99 1233 - 29/09/2016 21,99% 0,05491075% $ 85.669,58 $ 23.940.952,20  
MORATORIA A 1,5 VECES LA T.E.A. 
10/11/2016 30/11/2016 21 21,99 1233 - 29/09/2016 32,99% 0,07903536% $ 287.718,32 $ 24.228.670,52 
1/12/2016 31/12/2016 31 21,99 1233 - 29/09/2016 32,99% 0,07903536% $ 586.576,37 $ 24.815.246,89 
1/01/2017 31/01/2017 31 22,34 1612 - 26/12/2016 33,51% 0,08014096% $ 594.781,76 $ 25.410.028,65 
1/02/2017 28/02/2017 28 22,34 1612 - 26/12/2016 33,51% 0,08014096% $ 537.222,23 $ 25.947.250,88 
1/03/2017 31/03/2017 31 22,34 1612 - 26/12/2016 33,51% 0,08014096% $ 594.781,76 $ 26.542.032,64 
1/04/2017 30/04/2017 30 22,33 0488 - 28/03/2017 33,50% 0,08010942% $ 575.368,77 $ 27.117.401,41 
1/05/2017 31/05/2017 31 22,33 0488 - 28/03/2017 33,50% 0,08010942% $ 594.547,73 $ 27.711.949,14 
1/06/2017 30/06/2017 30 22,33 0488 - 28/03/2017 33,50% 0,08010942% $ 575.368,77 $ 28.287.317,91 
1/07/2017 31/07/2017 31 21,98 0907 - 30/06/2017 32,97% 0,07900371% $ 586.341,49 $ 28.873.659,40 
1/08/2017 31/08/2017 31 21,98 0907 - 30/06/2017 32,97% 0,07900371% $ 586.341,49 $ 29.460.000,89 
1/09/2017 30/09/2017 30 21,48 1155 - 30/08/2017 32,22% 0,07741717% $ 556.032,22 $ 30.016.033,11 
1/10/2017 31/10/2017 31 21,15 1298 - 29/09/2017 31,73% 0,07636552% $ 566.761,63 $ 30.582.794,74 
1/11/2017 30/11/2017 30 20,96 1447 - 27/10/2017 31,44% 0,07575838% $ 544.118,36 $ 31.126.913,10 
1/12/2017 31/12/2017 31 20,77 1619 - 29/11/2017 31,16% 0,07515004% $ 557.740,68 $ 31.684.653,78 
1/01/2018 31/01/2018 31 20,69 1890 - 28/12/2017 31,04% 0,07489353% $ 555.836,96 $ 32.240.490,74 
1/02/2018 28/02/2018 28 21,01  0131 - 31/01/2018 31,52% 0,07591827% $ 508.915,62 $ 32.749.406,36 
1/03/2018 31/03/2018 31 20,68 0259 - 28/02/2018 31,02% 0,07486145% $ 555.598,88 $ 33.305.005,24 
1/04/2018 30/04/2018 30 20,48 0398 - 28/03/2018 30,72% 0,07421917% $ 533.063,29 $ 33.838.068,53 
1/05/2018 31/05/2018 31 20,44 0527 - 27/04/2018 30,66% 0,07409055% $ 549.877,50 $ 34.387.946,03 
1/06/2018 30/06/2018 30 20,28 0687 - 30/05/2018 30,42% 0,07357554% $ 528.440,53 $ 34.916.386,56 
1/07/2018 31/07/2018 31 20,03 0820 - 28/06/2018 30,05% 0,07276908% $ 540.069,96 $ 35.456.456,52 
1/08/2018 31/08/2018 31 19,94 0954 - 27/07/2018 29,91% 0,07247824% $ 537.911,40 $ 35.994.367,92 
1/09/2018 30/09/2018 30 19,81 1112 - 31/08/2018 29,72% 0,07205764% $ 517.538,55 $ 36.511.906,47 
1/10/2018 31/10/2018 31 19,63 1294 - 28/09/2018 29,45% 0,07147431% $ 530.460,57 $ 37.042.367,04 
1/11/2018 30/11/2018 30 19,49 1521 - 31/10/2018 29,24% 0,07101984% $ 510.084,81 $ 37.552.451,85 
1/12/2018 31/12/2018 31 19,4 1708 - 29/11/2018 29,10% 0,07072733% $ 524.916,67 $ 38.077.368,52 
1/01/2019 31/01/2019 31 19,16  1872 - 27/12/2018 28,74% 0,06994591% $ 519.117,23 $ 38.596.485,75 
1/02/2019 28/02/2019 28 19,7  0111 - 31/01/2019 29,55% 0,07170130% $ 480.647,24 $ 39.077.132,99 
1/03/2019 31/03/2019 31 19,37  0263 - 28/02/2019 29,06% 0,07062976% $ 524.192,55 $ 39.601.325,54 
1/04/2019 30/04/2019 30 19,32  0389 - 29/03/2019 28,98% 0,07046708% $ 506.114,68 $ 40.107.440,22 
1/05/2019 31/05/2019 31 19,34  0574 - 30/04/2019 29,01% 0,07053216% $ 523.468,20 $ 40.630.908,42 
1/06/2019 30/06/2019 30 19,3  0697 - 30/05/2019 28,95% 0,07040198% $ 505.647,13 $ 41.136.555,55 
1/07/2019 31/07/2019 31 19,28  0829 - 28/06/2019 28,92% 0,07033687% $ 522.018,80 $ 41.658.574,35 
1/08/2019 31/08/2019 31 19,32  1018 - 31/07/2019 28,98% 0,07046708% $ 522.985,17 $ 42.181.559,52 
1/09/2019 30/09/2019 30 19,32  1145 - 30/08/2019 28,98% 0,07046708% $ 506.114,68 $ 42.687.674,20 
1/10/2019 31/10/2019 31 19,1  1293 - 30/09/2019 28,65% 0,06975024% $ 517.665,05 $ 43.205.339,25 
1/11/2019 30/11/2019 30 19,03  1474 - 30/10/2019 28,55% 0,06952181% $ 499.325,47 $ 43.704.664,72 
1/12/2019 31/12/2019 31 18,91  1603 - 29/11/2019 28,37% 0,06912980% $ 513.060,32 $ 44.217.725,04 
1/01/2020 31/01/2020 31 18,77  1768 - 27/12/2019 28,16% 0,06867183% $ 509.661,36 $ 44.727.386,40 
1/02/2020 29/02/2020 29 19,06 0094 - 30/01/2020 28,59% 0,06961973% $ 483.361,15 $ 45.210.747,55 
1/03/2020 31/03/2020 31 18,95  0205 - 27/02/2020 28,43% 0,06926053% $ 514.030,51 $ 45.724.778,06 
1/04/2020 30/04/2020 30 18,69  0351 - 27/03/2020 28,04% 0,06840982% $ 491.338,84 $ 46.216.116,90 
1/05/2020 31/05/2020 31 18,19  0437 - 30/04/2020 27,29% 0,06676714% $ 495.525,34 $ 46.711.642,24 
1/06/2020 30/06/2020 30 18,12  0505 - 29/05/2020 27,18% 0,06653645% $ 477.883,82 $ 47.189.526,06 
1/07/2020 31/07/2020 31 18,12  0605 - 30/06/2020 27,18% 0,06653645% $ 493.813,29 $ 47.683.339,35 
1/08/2020 18/08/2020 18 18,29  0685 - 31-07-2020 27,44% 0,06709638% $ 289.143,23 $ 47.972.482,58 
SUB TOTAL:  $ 47.972.482,58  
ADICIONALES:  $ 0,00 
TOTAL A PAGAR:  $ 47.972.482,58 



 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Villa del Rosario Norte de Santander. 

 

TRASLADO DE LIQUIDACION DE CRÉDITO.   

ARTÍCULO 446 DEL C G del P, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

 

PROCESO: HIPOTECARIO. 

RADICADO: 54-874-4089-002-2017-00481-00. 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA.     

DEMANDADO: GLADYS MARÍA ARÉVALO SOLANO  

  

SE FIJA: EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A LAS 8:00 DE LA MAÑANA.  

SE DESFIJA EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A  LAS 6:00 DE LA TARDE.  

 

TRASLADO POR TRES DIAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446 del C G del P, en concordancia con el articulo 110 ibídem, se 

fija el presente listado en lugar  visible de la secretaria y en la página web del despacho, por un día, al finalizar 

esta fijación,  se corre traslado por el termino de tres días de la liquidación del crédito allegada, a las partes, 

comenzando el 25 de agosto de 2020 y finalizando el 27 de agosto de 2020. En constancia.  

 

 

LUZ MARINA SALAS FIFGUEROA.  

SECRETARIA. 

Beur 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Señor 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO 

Norte de Santander. 
 

 
 

REF: 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. DEMANDADA: 

GLADYS MARIA AREVALO SOLANO RADICADO: 2017-

00481-00    

SANDRA MILENA ROZO HERNANDEZ, mujer, mayor de edad, domiciliada en Pamplona, identificada 

con cédula de ciudadanía número 60.264.077 de Pamplona, abogada en ejercicio, con Tarjeta Profesional 

número 121.291 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada especial de la parte 

demandante, de conformidad a lo consagrado en el artículo 446 del Código General del Proceso, por medio del 

presente escrito me permito adjuntar la liquidación del crédito (con fecha de corte 16 de marzo de 2020) 

respecto de la obligación relacionada a continuación: 

 

 Obligación contenida en el pagare No. 6099320036498, liquidada con fecha de corte 16 de marzo de 

2020, por un valor total de....................................................$ 63.425.359.13 

 

 La        anterior        liquidación        de        crédito        arrojan        un        valor 

 

total de. .................................................................................................. $ 63.425.359.13 

 
Por lo anterior, anexo dos (02) folios que contiene las liquidaciones pormenorizadas de los créditos bases de 

ejecución. 

 

Del señor juez, 

 

 

 

 
SANDRA MILENA ROZO HERNANDEZ 

C.C. No. 60.264.077 de Pamplona 

T.P. No. 121.291 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Medellin, marzo 16 de 2020 Ciudad

 

 

 

 

 

 

 

 

Liquidación de la Obligación a   ago 1 de 2017 

  
Valor en pesos 

Capital 49.987.903,00 

Int. Corrientes a fecha de demanda 3.326.031,98 

Intereses por Mora 0,00 

Seguros 0,00 

Total demanda 53.313.934,98 

 

 

 

 

 

 

Saldo de la obligación a  mar 16 de 2020 

 Valor en pesos 

Capital 48.669.592,42 

Interes Corriente 1.541.082,23 

Intereses por Mora 13.214.684,48 

Seguros en Demanda 0,00 

Total Demanda 63.425.359,13 

 
   

   

   

   

ANA MARIA VALENCIA GOMEZ   

Preparación de demandas   

  

 

Titular 

Cédula o Nit. 

Obligación Nro. 
Mora desde 

 

GLADYS MARIA AREVALO SOLANO 

60.290.076 

61990036498 
14/01/2017 

 

Tasa pactada en el pagaré 

Tasa de mora 
Tasa máxima 

 

13,70% 

20,55% 
28,41% 

 



 
 
 
 
 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Villa del Rosario Norte de Santander. 

 

TRASLADO DE LIQUIDACION DE CRÉDITO.   

ARTÍCULO 446 DEL C G del P, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

 

PROCESO: HIPOTECARIO. 

RADICADO: 54-874-4089-002-2018-00549-00. 

DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL.     

DEMANDADO: CARLOS J PATIÑO DELGADO 

  

SE FIJA: EL 24 DE AGOSTO DE 2020 A LAS 8:00 DE LA MAÑANA.  

SE DESFIJA EL24 DE AGOSTO DE 2020 A  LAS 6:00 DE LA TARDE.  

 

TRASLADO POR TRES DIAS  

 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 446 del C G del P, en concordancia con el 

articulo 110 ibídem, se fija el presente listado en lugar  visible de la secretaria y en la 

página web del despacho, por un día, al finalizar esta fijación,  se corre traslado por el 

termino de tres días de la liquidación del crédito allegada, a las partes, comenzando el 25 

de agosto de 2020 y finalizando el 27 de agosto de 2020. En constancia.  

 

 

LUZ MARINA SALAS FIFGUEROA.  

SECRETARIA. 

Beur 
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